
 

Program 

 

Středa 16. června 2010 

 

11.00 – 20.00   

Prezence účastníků – recepce hotelu Galant 

 
15.00 – 16.00   
Sál 1 Instruktáţní kurz Zeleník K., Komínek P.: Extraezofageální reflux,  
Sál 2  Instruktáţní kurz Chrobok V.: Cholesteatom 

 

16.00 – 17.00   
Sál 1 Instruktáţní kurz Stárek I. - Současné moţnosti a perspektivy léčby nádorů slinných ţláz  
Sál 2 Instruktáţní kurz  Klozar J. - Blokové disekce 

 

17.00 – 18.00   
Sál 1 Instruktáţní kurz  Navara M.: Sialoendoskopie 
Sál 2  Instruktáţní kurz Hahn A - Tinitus 

 

19.00 – 24.00  

Slavnostní zahájení kongresu, uvítací společenský večer (Zámek - hlavní sál a terasa) 

(v ceně registrace) 

 

 

Čtvrtek 17. června 2010 

 

8.30 – 18.00   

Prezence (pro účastníky přijíţdějící 17. 6.) – informační místo – recepce hotelu Galant 

 

8.30 – 9.30  

  

Sál 1 – Volné přednášky - Předsednictvo: Kostřica R., Mechl Z., Stárek I., Šebová  

 

1. Mechl Z., Neuwirthová J.: Současné perspektivy léčby místně pokročilých karcinomů hlavy a krku                                                     

2. Zábrodský M., Lukeš P., Betka J.: Vyuţití Narrow Band Immaging ( NBI) v diagnostice a dispenzární 

péči pacientů s nádorovým onemocněním hrtanu, dutiny ústní a orofaryngu                                     

3. Fík Z., Chovanec M., Boulek J., Betka J.,Kodet .,Dvořánková B.,Smetana K.jr., Plzák J.: Identifikace 

nádorových kmenových buněk v dlaţdicobuněčných karcinomech hlavy a krku,                                              

4. Smilek P.,: Prediktivní model karcinomů hlavy a krku - podklad pro rozhodnutí o léčbě                                                     

5. Neuwirthová J., Smilek P., Kostřica R.: Zkušenosti s cetuximabem a sledování mutací v signální 

cestě receptoru pro epidermální růstový faktor u HNSCC                                                

 



 - 2 - 

6. Stárek I., Kučerová L., Skálová A.,Bakaj K.,Hitari F.: Exprese c-kit onkoproteinu u karcinomů slinných 

ţláz                                     

7.Šebová: Rehabilitácia dýchania, čuchu a hlasu po odstránení hrtana 

  

Sál 2 – Instruktáţní kurz Vodička J., Kastner J., Jelínková H.,: Čich + chuť 

 

Sál 3 - Postery 
 
90. Menšíková A.,Matoušek P.,Komínek P.: Giant laryngocele presenting as an inflamed neck mass      
91. Binková H., Horáková Z., Staníček J.:Pozitronová emisní tomografie v ORL onkologii   
92. Gál B.,Hort P.,Veselý K.,Kostřica R.:Přednádorová léze hrtanu:výsledky retrospektivní studie                
93. Veselá V.,Horáková Z.:Ethmoidální osteom-kazuistika                  
94. Horáková Z.,Binková H.: Retinovaná organická cizí tělesa v očnici 
95. Pourabbasi A.: Septal Nasal Deviation is more common in Sleepy Students 
 

9.30 – 10.30 

 

Sál 1 – Instruktáţní kurz Ondrová, Šonka: OSAS u dospělých 

 

Sál 2 – Kulatý stůl Blokové disekce Předsednictvo: Klozar J.,Binková H.,Pár I. 
 
8. Chrobok V.: Chirurgická anatomie krku                                             
9. Binková H.: Zobrazovací metody v diagnostice krčních uzlin                                                
10. Klozar J.: Historie a klasifikace blokových disekcí                              
11. Štefanička P.: Rozsah blokových disekcí u N+                                  
12. Pár I.: Indikace blokových disekcí u No  
      Kazuistiky (Košlabová E., Straková K.) 
 

 

10.30 – 11.00 Přestávka 

 

11.00 – 12.00 

 
Sál 1 Endonazální chirurgie- Předsednictvo: Vokurka J.,Šteffl M., Komínek P.                                                        
 
13. Komínek P., Matoušek P., Lipina R.,Palelek T.,Hrbál T.: Endoskopická transnazální chirurgie 
hypofýzy - výhody interdisciplinární  spolupráce neurochirurga a otolaryngologa,                                         
14. Gal,B., Kostřica,R.: Prediktivní hodnota alergie, astma bronchiale a ASA senzitivity  v úspěšnosti 
chirurgické léčby nosní polypózy,                                         
15. Vokurka: Šetrná dekongestiva,         
16. Svárovský J.sen.:Přínos FESS pro komplexní léčbu astmatu                                            
17. Šteffl M, Pejčoch R., Máca K.: Terapie nazální likvorey 
18. Svoboda: Orbitocellulitis- kazuistika 
 
 
Sál 2 Volné přednášky - Předsednictvo: Sičák M., Paska J.,Sychra L.                                            
 
19. Hartmanová, Kalinová, Sičák: Výsledky chirurgie třmínku u různých pistonů,             
20. Kalhous J.: Relabující polychondritida, projevy v ORL oblasti,                                           
21. Paska J., Janoušek P., Štěpánek J., Kocum P.: volba schématu vyšetření a terapie neurinomu 
akustiku (sledovat x intervenovat),                                
22. Janoušek P., Paska J., Černý M., Štěpánek J.: Otoskleroza - význam šlašinky m. stapedius                                 
23. Sychra L.: Operační nálezy u retrakčních kapes                                                             
24. Sičák M., Maťašová S.: Chirurgia vestibulárného švanomu v Ruţomberoku                           
25. Malinová K., Janeček D.,Sobotková K: Lokální kortikoidy u středoušní patologie             
 

 

 



 - 3 - 

12.00 – 13.00 

 

Sál 1 Volné přednášky - Předsednictvo: Chrobok V.,Pellant A.,Sičák M.                                                                
 
26. Bunová B., Kalinová K.,Ţalman A., Sičák M.: Štrukturálna dysfágia ako komplikácia po operacii v 
oblasti ústnej dutiny, hrtana a hltana                      
27. Vidura R.,Broţ M.,Neiser J.: Ventilový uzávěr dýchacích cest - příčina akutní respirační insuficience 
při papilomatóze hrtanu                                             
28. Zeleník K.,Schwarz P., Komínek P.:Jaká je úloha extraezofanálního refluxu u recidivujících otitid?.                                                      
29. Chrobok V.,Ungerman L., Spitzer D., Vincent O., Bártová I., Šimáková E.:Spánková kost v 
histologickém a CT obraze,                                           
30. Pellant A., Krajina A., Ungermann L.:Anomálie a anatomické variace větví aortálního oblouku a 
jejich klinický význam  
 

Sál 2 Volné přednášky -  Předsednictvo: Sláma K.jr., Matoušek P.,Navara M.                                           
 
31. Sláma K.jr::  ORL robotická chirurgie TORS                                              
32. Klimák P.: Vyuţití CO2 laseru v ORL                                  
33. Plánička M., Navara M.: Miniinvazivní léčba sialoadenitid a konkrementů velkých slinných ţláz                               
34. Schwarz P., Matoušek P., Komínek P.: Endoskopická terapie Zenkerova divertiklu CO2 laserem,                                               
35. Kániová M., Šteffl M., Matulová M.: Hluboké krční záněty                                                  
36. Antoň M.,Podlešák T.,Šírová V.:Cizí tělesa v jícnu a jejich endoskopické řešení    
37.Jedlička M.,Podlešák T.,Antoň M.,Broţek B.: Střelné poranění ORL oblasti - kazuistika             
 

13.00 – 14.00 Oběd, hotel Galant 1. Patro (v ceně registrace) 

 

14.00 – 15.00  

 
Sál 1 Kulatý stůl Čich a chuť -Předsednictvo: Vodička J., Lenochová P., Račeková E                                         
 
38. Lenochová: O parfému a lidech aneb vliv pouţití na kvalitu tělesné vůně člověka,                         
39. Kohoutová D., Havlíček J.: čichové schopnosti a preference vůní v pubertě,                              
40. Zápotocký M.: Konektivita periferního čichového systému  a její matematické modelování,                                               
41. Račeková E.: Potenciálna protektivna úloha neuroprotézy v čuchovom systéme dospělých jedincov                               
42. Martončíková M.: Súvislosti medzi poruchami čuchu a neurodegeneratívnymi ochoreniami                                              
43. Nováková L., Croy I., Eglelhard V.,Havlíček J.,Hummel T.: Delayed  decrease of pleasantness 
ratings in congenital anosmia during consumption of  a simple food                                            
44. Dudová I., Vodička J., Hrdlička M.: Výsledky výzkumu čichových funkcí u dětí s poruchami 
autistického spektra                                                                              
 
Sál 2 Kulatý stůl - OSAS - Předsednictvo: Ondrová M., Lánský M.,Vyskočilová J.,Šonka 
K.,Procházka T.                             
 
45. Vyskočilová J.,Meissner V.:Organizace práce ve spánkové laboratoři                                         
46. Procházka T.:Více někdy znamená více (polysomnografie vs. limitovaná > polygrafie)                                   
47. Moráň M.: Spánková laboratoř a ORL                                               
48. Sychra: Léčba ronchopatie,         
49. Kraus J.,Příhodová P.,Ondrová M., Minařík R.: OSAS u dětí současný stav a moţnosti diagnostiky 
na ORL oddělení                                          
50. Lánský M.,Ondrová M. Plzák J.: Doporučené postupy při ronchopatii a OSAS  
 

15.00 – 16.00 

 
Sál 1 Kulatý stůl - Čich a chuť II - Předsednictvo: Vodička J., Kastner J., Svačina Š                                                                
 
51. Kastner J., Balatková Z., Kratochvíl V., Hroboňová J., Taudy M.: Screening čichu pomocí čichových 
destiček,                                 
52. Menšíková A., Vodička J.,Matoušek P.,Shejbalová H,Bohušová B..: Vyšetření čichu před a po 
endonazálním výkonu,                                                              



 - 4 - 

53. Vodička J., Jančíková K., Scheibe M., Hummel T: Vliv rozdílné aplikace intranazálních kortikoidů na 
čich                                                        
54. Jelínková H., Vodička J., Rothrockel P: Chuť, moţnosti vyšetření a pouţití v praxi,                        
55. Martiničková J., Straková K., Šedivý O., Dušková M., Procházka B., Betka J.: Vnímání chuti u 
pacientů s rozštěpovou vadou                       
56.Svačina Š., Stránská Z.: Čich u obezity a diabetu,          
 

Sál 2 Volné přednášky - Předsednictvo: Paska J.,  Smilek P., Stárek I.                                          
 
57. Bouček J.: Význam imunokompetentních buněk pro diagnostiku  nádorů v oblasti  hlavy a krku,                                        
58. Čolek A., Ambruţ M., Hronková K., Kološtová K.: Duplicitní nádory v oblasti hlavy a krku                
59. Kalinová K., Ţalman A., Bunová B., Sičák M.: Manaţment pooperačnej dysfágie u pacientov s 
porkočilým karcinómom jazyka                          
60. Chrapková P., Stárek I., Bakaj T.: Vyuţití PET/CT v diagnostice nádorů štítných ţláz                                        
61. Lovasová Z., Lovas P., Červená R., Novotný T., Steiner M: Role radioterapie v léčbě nádorů hlavy a 
krku,                                           
62. Paska J., Kocum P., Jirák P., Janoušek P.: Rekonstrukce dolní čelisti a TMK po resekci tumoru 
 

16.00 – 16.30 Přestávka 

 

16.30 – 17.30 

 
Sál 1 Anglická sekce:                                                      
 
63. Munch B.,: Moderní digitální sluchadla                        
64. Buergin R.: Sluchová protetika u dětí (sluchadla, vyšetřovací metody, nastavení)            
65. Launer S.,: Future of amplification 
 

Sál 2 Kulatý stůl  Peritonsilární absces -  Předsednictvo:Komínek P., Máchalová M., Pellant A.                                          
 
66. Komínek: PTA - úvod, moţnosti léčby                                       
67. Sychra L.,Dvořák P., Malý J., Švecová P.,. Vomáīková J.:Koncepce léčby PTA ve Svitavách              
68. Matoušek: Koncepce léčby PTA v Ostravě                                   
69. Máchalová: Koncepce léčba PTA na dětské ORL klinice v Brně - změna 
taktiky léčby PTA u dětí                                
70. Pellant A.: Rizika PTA a komplikace PTA. 
 

19.00 – 24.00  Hlavní společenský večer 

 

 

Pátek 18. června 2010 

 

8.30 – 9.30 

 

Sál 1 Volné přednášky - Předsednictvo: Jakubíková J., Kabelka Z.,                   
 
71. Jakubíková J.,Macaj, M.:Vliv pneumokokové vakcíny PCV7 na změny sérotypov a výskyt akutních  
                                             otitid u dětí     
72. Kabelka Z.,:Ztráta sluchu při hnisavé meningitidě - rozsah poškození hlemýţdě                
73. Pavlovčinová G., Jakubikova J: Skrining sluchu na Slovensku         
74. Janoušek P ., Veselá G ., Jurovčík M ., Kabelka Z. :Tracheostomie u dětí                                 
75. Sobotková K.,Malinová K.:: Diferenciální diagnostika zduření na krku u dětí 
 

Sál 2 Instruktáţní kurz Diagnostika a léčba sleep-apnoe syndromu u dětí Ondrová M., Příhodová I. 
 

Sál 3 Instruktáţní kurz - Šlapák I.: Indikace k endonazální endoskopické operaci u dětí 
 

 



 - 5 - 

9.30 – 10.30 

 

Sál 1 Instruktáţní kurz Vokurková J.: Rozštěpy 
Sál 2 Instruktáţní kurz Kabelka Z.: Sluchová protetika (CI,sluchadla,BAHA) 
Sál 3 Instruktáţní kurz Neugebauerová: Rentgenologická diagnostika v dětské ORL 
 

10.30 – 11.00 Přestávka 

 

11.00 – 12.00 

 

Sál 1 SYMPOSIUM GSK – Váš partner v prevenci a léčbě nejčastějších dětských ORL 
onemocnění                      
 
89. Šlapák: Příčiny nosní obstrukce u dětí, jejich diagnostika a léčba 
      Prymula: Prevence akutní otitis media - současné moţnosti a jejich hodnota 
 

 
12.00 – 13.00  

 
Sál 1 Volné přednášky - Předsednictvo: Groh D.,Kraus J.,Příhodová I., Pniak T.:               
 
76. Příhodová P., Kraus J.: Radiofregvenčně indukovaná termoterapie tonzil u dětí,   
76A.Malý, Vomáčková: Ronchopatie - výsledky léčby RFITT                                     
77. Groh D., Kabelka Z., Fajstavr J., Mališ J.: Suglotické hemagiomy na dětské ORL klinice v Motole                      
78. Pospíšilová D., Bakaj T.: Moţnosti imunomodulace u dětí s recidivujícími infekty HCD      
79. Minařík R., Kraus J.:Operační řešení u OSAS  
80. Pniak T.,Komínek P.,Matoušek P.: Význam septoplastiky u OSAS 
 

Sál 2 Kulatý stůl Jakubíková J.: vrodené chyby hrtana, dutiny ústnej a hltana 
 
 
81. Jakubíková: Vrodené chyby hrtana a jazyka                            
82. Kováč: Nezvyčajný prípad novorodenca s dvomi prerezanými  zubami   
83. Pavlovčinová: Vrodené cystické anomálie hltana 
84. Csákányi: Current management of choanal atresia        
     
Sál 3:  

 

Předsednictvo: Adamová V., Šlapák I.,                               

 85. Adamová V.: Racionální antibiotická léčba akutní otitidy z pohledu mikrobiologa                               

 86. Šlapák I.: Diagnostika akutní otitidy u dětí      

 87. Machač J.: Komplikace akutní otitidy u dětí                              

 88.Prymula: Účinnost pneumokokových konjugovaných vakcín v prevenci akutní otitidy 

 

13.00 – 14.00 Oběd, hotel Galant 1. Patro (v ceně registrace) 

 

Ukončení kongresu 

 

 

 

Upozornění:   

Odborná část programu (přednášky, kurzy) se budou konat v přednáškových sálech hotelu 

Galant – Mlýnská 2, Mikulov, http://www.galant.cz/ 

 

 

http://www.galant.cz/

